
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

JALTENCO 2117 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 7,144,388.74  7,144,388.74  1,180,599.20 5,963,789.54  5,963,789.54SERVICIOS PERSONALES  0.00

 4,397,684.40  4,397,684.40  240,918.70 4,156,765.70  4,156,765.70       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 1,124,280.34  1,124,280.34  305,887.23 818,393.11  818,393.11       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 1,060,000.00  1,060,000.00  433,712.80 626,287.20  626,287.20       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 562,424.00  562,424.00  200,080.47 362,343.53  362,343.53       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 912,784.26  912,784.26  630,815.40 281,968.86  281,968.86MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 312,000.00  312,000.00  273,476.87 38,523.13  38,523.13       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 35,000.00  35,000.00  35,000.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 479,784.26  479,784.26  268,159.92 211,624.34  211,624.34       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 14,000.00  14,000.00 -31.74 14,031.74  14,031.74       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 72,000.00  72,000.00  54,210.35 17,789.65  17,789.65       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 8,191,487.00  8,191,487.00  7,294,253.19 897,233.81  897,233.81SERVICIOS GENERALES  0.00

 7,102,787.00  7,102,787.00  6,634,043.44 468,743.56  468,133.70       SERVICIOS BASICOS  0.00

 100,000.00  100,000.00 -36,500.00 136,500.00  136,500.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 75,000.00  75,000.00  1,319.35 73,680.65  73,680.65       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 22,200.00  22,200.00  11,041.40 11,158.60  11,158.60       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 136,000.00  136,000.00  65,229.94 70,770.06  70,770.06       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 20,000.00  20,000.00  11,287.16 8,712.84  8,712.84       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 66,000.00  66,000.00  49,780.79 16,219.21  16,219.21       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 136,000.00  136,000.00  111,098.62 24,901.38  24,901.38       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 533,500.00  533,500.00  446,952.49 86,547.51  87,157.37       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 4,502,480.00  4,102,480.00  678,757.11 3,423,722.89  3,423,722.89TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -400,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 4,497,480.00  4,097,480.00  673,757.11 3,423,722.89  3,423,722.89       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES -400,000.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 50,000.00  50,000.00  50,000.00 0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 50,000.00  50,000.00  50,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 1,798,860.00  1,798,860.00 -1,403,597.19 3,202,457.19  517,811.67INVERSION PUBLICA  0.00

 1,798,860.00  1,798,860.00 -1,403,597.19 3,202,457.19  517,811.67       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 400,000.00  800,000.00  395,176.14 404,823.86  404,823.86DEUDA PUBLICA  400,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 400,000.00  800,000.00  395,176.14 404,823.86  404,823.86       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  400,000.00

TOTAL DEL GASTO  14,173,996.15  11,489,350.63 23,000,000.00  23,000,000.00  8,826,003.85 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                    LIC. MANUEL GARCIA HERNANDEZ                                                                                                                                        L.C.. GABRIELA SILVA TORRES                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                DIRECTOR GENERAL                                                                                                                                              SUB DIRECTOR DE ADMON Y  FINANZAS                                                                                                                                                                                                                                                              
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